
 

                                                                  Uchwała Nr 148/20 

                  Rady Gminy Celestynów 

               z dnia 29 stycznia  2020 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca na działania Wójta Gminy Celestynów  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U.                        

z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków   i Petycji 

wypracowaną na podstawie materiałów dotyczących skargi, Rada Gminy Celestynów uchwala, co 

następuje: 

 

         § 1. 

 

Rada Gminy Celestynów uznaje skargę złożoną przez mieszkańca na działania Wójta Gminy 

Celestynów za bezzasadną. 

       

                                                                          § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Celestynów. 

 

         § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

                                Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

 

                                 Romuald Ziętala 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
                                                            

 

                                                                                                 

 



 

                                                                                                      Uzasadnienie 
 

                     Uchwały Nr 148/20 

                 Rady Gminy Celestynów 

               z dnia 29 stycznia 2020 roku 

 

W dniu 30 grudnia 2019 roku do Urzędu Gminy w Celestynowie wpłynęła pisemna skarga 

mieszkańca Gminy Celestynów na Wójta Gminy Celestynów dotycząca przewlekłego działania                  

lub bezczynności Wójta gminy Celestynów w sprawie interwencji w sprawie zanieczyszczeń 

spowodowanych przez hodowlę gołębi, opróżnianie szamba i prowadzenie działalności gospodarczej 

bez zezwolenia. 

Skarga została przekazana do zbadania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W celu ustalenia stanu faktycznego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła się do Wójta Gminy 

Celestynów o przekazanie wszelkich dokumentów dotyczących poruszonych w sprawie faktów                       

i kwestii. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 stycznia  2020 roku 

wysłuchała wyjaśnień Zastępcy Wójta Gminy Celestynów i zapoznała się z przedstawionymi 

materiałami sprawy. 

Zastępca Wójta Gminy Celestynów, odnosząc się do kwestii prowadzenia działalności gospodarczej 

bez zezwolenia, przedstawił pismo mieszkańców z dnia 3.07.2017 r., dotyczące prowadzenia 

działalności gospodarczej przez mieszkańca sołectwa Gminy Celestynów, która może negatywnie 

wpływać na środowisko. Przedmiotowe pismo Urząd Gminy w Celestynowie przekazał w dniu 

03.07.2017 r. do Starostwa Powiatowego w Otwocku zgodnie z właściwością. Sprawą zajmuję się 

Starostwo Powiatowe w Otwocku. 

Odnosząc się do kwestii usuwania nieczystości płynnych, Zastępca Wójta Gminy Celestynów 

przedstawił Komisji wezwania o Nr ROŚPP.603.12.2015 z dnia 25.09.2015  i Nr ROŚPP.603.9.2015                           

z dnia 14.01.2016 r., w których Urząd Gminy w Celestynowie wzywa do dostarczenia  przez 

mieszkańca sołectwa Gminy Celestynów dowodów uiszczenia opłaty za korzystanie z usług 

przedsiębiorcy odbierającego nieczystości ciekłe. Mieszkaniec nie dostarczył żądanych dokumentów 

w wyznaczonym terminie. W związku z powyższym Urząd Gminy w Celestynowie pismem                         

Nr ROŚPP.603.12.2015 z dnia 24.06.2016 r. skierował sprawę do Posterunku Policji w Celestynowie, 

i poinformował, iż istnieje podejrzenie, że mieszkaniec sołectwa Gminy Celestynów nie stosował się 

do obowiązku wynikającego  z art. 5 ust. 1 pkt 3a i 3b ustawy z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn.zm.). Urząd Gminy                                      

w Celestynowie wniósł o zastosowanie przepisów Kodeksu postępowania w sprawach wykroczeń              

w stosunku do mieszkańca sołectwa Gminy Celestynów. Sprawą zajmuję się Komisariat Policji                                      

w Karczewie. 

W kwestii zanieczyszczeń spowodowanych hodowlą gołębi Zastępca Wójta Gminy Celestynów 

przedstawił pismo Nr ROŚPP.6140.3.2019 z dnia 20.11.2019 r. skierowane do wnoszącego skargę, 

w którym informuje, iż w polskim prawie nie ma powszechnie obowiązujących przepisów 

dotyczących hodowli gołębi, które nakładałyby jakieś zakazy lub ograniczenia w zakresie wielkości  

hodowli lub jej umieszczenia. Właściwym w obecnej sytuacji jest zastosowanie art. 144 Kodeksu 

cywilnego (Dz. U. z 2019 poz. 1145) „Właściciel nieruchomości powinien przy wykonaniu swego 

prawa powstrzymać się od działań, które by zakłócały korzystanie z nieruchomości sąsiednich ponad 



przeciętną miarę, wynikającą ze społeczno – gospodarczego przeznaczenia nieruchomości                                    

i stosunków miejscowych”, czyli wszelkie roszczenia spowodowane szkodami związanymi                                       

z hodowlą gołębi można dochodzić na drodze cywilnej.               

Po zapoznaniu się z zebraną dokumentacją Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że biorąc pod 

uwagę powyższe ustalenia, nie ma podstaw do stwierdzenia bezczynności  lub lekceważenia                               

w sprawach, o których mowa w skardze.  

We wskazanym powyżej zakresie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie 

wyjaśniające w oparciu o m.in. art. 7 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), zgodnie z którym w toku 

postępowania organy administracji publicznej stoją na straży praworządności, z urzędu lub na 

wniosek stron podejmują wszelkie czynności niezbędne do dokładnego wyjaśnienia stanu 

faktycznego oraz do załatwienia sprawy, mając na względzie interes społeczny i słuszny interes 

obywateli. 

Po ustaleniu stanu faktycznego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała subsumcji faktów 

uznanych za udowodnione i przeanalizowała je pod kątem obowiązujących norm prawnych.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w świetle przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego 

uznała skargę za bezzasadną i wniosła do Rady Gminy o uznanie skargi za bezzasadną. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Celestynów uznała skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 

w związku z art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.). 

Stosownie do treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) Rada Gminy Celestynów informuje, 

iż: „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 

odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.”. 

 

                                                    


